

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Prowadzenie działań w zakresie ochrony przed bezdomnością zwierząt”, znak ZP.271.1.20.2018.AU.

Wyjaśnienia oraz modyfikacja SIWZ z dnia 22.06.2018r.

I. W związku z otrzymanym zapytaniem Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1a), 2 oraz 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz., 1579 z późniejszymi zmianami), udziela odpowiedzi oraz modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

***Pytanie nr 1:** Nazwa przetargu określa jedynie ogólny termin "zwierzęta". O jakie zwierzęta chodzi Zamawiającemu - psy, koty, zagubione ptaszki domowe, drobne gryzonie domowe itp.?*

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zgodnie z treścią „Regulaminu Schroniska dla bezdomnych i pozbawionych opieki psów w Bystrym k/Giżycka” ustalonego Zarządzeniem Nr 663/2018 Burmistrza Miasta Giżycka z dnia 22 czerwca 2018r. : link: http://www.bip.gizycko.pl/wiadomosci/1207/wiadomosc/426375/zarzadzenie_nr_6632018_burmistrza_miasta_gizycka_z_dnia_22_czerw, ochroną przed bezdomnością objęte są psy. Schronisko jest przystosowane wyłącznie do przyjmowania psów.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez **dodanie Regulaminu Schroniska dla bezdomnych i pozbawionych opieki psów w Bystrym k/Giżycka** jako załącznika nr 6 do SIWZ.

***Pytanie nr 2:** Jaka jest oczekiwana liczba i jakich zwierząt, które schronisko w Bystrym może przyjąć?*

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zgodnie z projektem umowy stanowiącym zał. nr 5 do SIWZ § 3 ust. 2 do podstawowego zakresu obowiązków związanych z funkcjonowaniem schroniska w Bystrym k. Giżycka należy utrzymanie i opieka nad max. 150 zwierzętami. W przypadkach koniecznych liczba zwierząt przebywających w schronisku może być zwiększona ponad liczbę maksymalną.

***Pytanie nr 3:** Czy budynek i jego wyposażenie odpowiadają wymogom przepisów prawa?*

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zgodnie z przepisami prawa budynek schroniska posiada książkę obiektu budowlanego oraz prowadzone są kontrole stanu technicznego.

Pytanie nr 4: *Czy Zamawiający dysponuje pełnymi zasobami, urządzeniami i wyposażeniem do prowadzenia schroniska, czy też oczekuje od Oferenta wykonania np. boksów, schronień, wybiegów dla zwierząt w określonej (jakiej?) ilości.*

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie dysponuje pełnymi zasobami, urządzeniami i wyposażeniem do prowadzenia schroniska. W gestii Wykonawcy leży obowiązek dysponowania niezbędnymi środkami do realizacji zamówienia. Własność Zamawiającego stanowi 25 boksów zewnętrznych oraz 17 boksów wewnętrznych znajdujących się w budynku schroniska należącym do Zamawiającego.

Pytanie nr 5: *Czy Zamawiający dysponuje sprzętem do odławiania i przewozu zwierząt?*

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie dysponuje sprzętem do odławiania i przewozu zwierząt.

Pytanie nr 6: *W jaki sposób należy dokumentować Zamawiającemu każdą z dokonanych adopcji zwierzęcia?*

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Raz w miesiącu wraz z fakturą należy okazać Zamawiającemu wykaz: zwierząt wyłapanych z terenu miasta, zwierząt przekazanych do utylizacji oraz zwierząt przekazanych do adopcji wraz z kartą adopcyjną zawierającą numer chipa, dane osobowe nowego właściciela.

Pytanie nr 7: *Wielkość działki, jej infrastruktura, nieruchomości, media, zaplecza socjalne dla pracowników, toaleta?*

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Teren schroniska obejmuje 3 działki o łącznej powierzchni 3900m².

Na działce zajętej pod schronisko znajduje się budynek schroniska, plac na którym ustawione są koczki oraz budynek gospodarczy betonowo drewniany z rampą, z którego schronisko nie korzysta. Media, w które wyposażony jest budynek schroniska to zimna woda oraz prąd.

W budynku schroniska znajduje się toaleta dla personelu. W budynku schroniska nie wyodrębniono pomieszczenia socjalnego dla pracowników.

Pytanie nr 8: *Kto opłaca rachunki za prąd, wodę, wywóz nieczystości, inne?*

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Wszystkie rachunki za wykorzystane media opłaca Wykonawca.

Pytanie nr 9: *Czy przedmiot przetargu spełnia wymogi schroniska dla zwierząt (tj. odległość od najbliższych zabudowań, pomieszczenia do zabiegów leczniczych i chirurgicznych, izolatki dla zwierząt chorych, chłodnia pomieszczenia socjalne dla pracowników)?*

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Schronisko dla zwierząt jest dwa razy w roku kontrolowane przez Powiatowego Inspektora Weterynarii, z którego protokołów wynika, iż jego lokalizacja jest zgodna z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 10: *Ilość boksów dla zwierząt wewnątrz i na zewnątrz nieruchomości?*

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zgodnie z treścią Wyjaśnień z dnia 14.06.2018r. udzielonych przez Zamawiającego w schronisku obecnie znajduje się: 17 boksów wewnątrz oraz 36 boksów na zewnątrz. Własność Zamawiającego stanowi: 17 boksów wewnętrznych oraz 25 boksów zewnętrznych.

Pytanie nr 11: *Ilość psów (łącznie) przebywających w schronisku?*

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zgodnie z treścią Wyjaśnień z dnia 14.06.2018r. udzielonych przez Zamawiającego w schronisku znajduje się 130 psów.

Pytanie nr 12: *Czy miasto posiada sprzęt do odławiania i przewozu zwierząt?*

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie dysponuje sprzętem do odławiania i przewozu zwierząt.

Pytanie nr 13: *Gdzie znajduje się wielokrotnie przywoływany w SIWZ i projekcie umowy – Regulamin schroniska? Dlaczego nie jest częścią SIWZ, skoro umowa się do niego odwołuje? Czy Oferent ma utworzyć i przedłożyć własny Regulamin?*

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie 1 na stronie BIP Zamawiającego znajduje się „Regulamin Schroniska dla bezdomnych i pozbawionych opieki psów w Bystrym k/Giżycka” wprowadzony Zarządzeniem nr 663/2018 z dnia 22 czerwca 2018r. dostępny pod następującym adresem: http://www.bip.gizycko.pl/wiadomosci/1207/wiadomosc/426375/zarzadzenie_nr_6632018_burmistrza_miasta_gizycka_z_dnia_22_czerw . W/w Regulamin stanowi załącznik nr 6 do SIWZ.

II. Ponadto Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz., 1579 z późniejszymi zmianami) **dokонуje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:**

1. Rozdział IV- Zakres zamówienia, litera a) otrzymuje następujące brzmienie:

„ a) Prowadzenie działań mających na celu ograniczenie liczby psów bezdomnych i pozbawionych opieki na terenie miasta, w oparciu o uchwałę Rady Miejskiej w Giżycku w sprawie odławiania bezpańskich i pozbawionych opieki psów w zakresie:

- * wyłapywania i transportu (dostarczenia) zwierząt do schroniska, a w przypadkach koniecznych, do zakładu weterynaryjnego;
- * zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta Giżycka;
- * schronisko odpowiedzialne jest za przewiezienie zwierzęcia domowego z miejsca zdarzenia drogowego do Schroniska lub kliniki weterynaryjnej,
- * prowadzenie schroniska miejskiego w Bystrym k. Giżycka (stałe utrzymanie i opieka nad zwierzętami, dbałość o majątek gminny) – szczegółowe zasady prowadzenia schroniska określa „Regulamin schroniska dla bezdomnych i pozbawionych opieki psów w Bystrym k/Giżycka” **stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ**,
- * prowadzenie obserwacji nowoprzyjętych zwierząt i podejmowanie działań mających na celu odnalezienie właściciela psa w okresie kwarantanny;
- * sterylizacja suk – wszystkich znajdujących się w schronisku, które osiągnęły dojrzałość płciową;
- * trwałe znakowanie wszystkich znajdujących się w schronisku psów – nie później niż w dniu opuszczenia przez nie schroniska;
- * zapewnienie opieki weterynaryjnej;
- * Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania zapisów ustawy o ochronie zwierząt, ustawy o odpadach, ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, ustawy prawo ochrony środowiska i innych przepisów szczególnych,
- * prowadzenie działań edukacyjnych w placówkach oświatowo – wychowawczych, związanych z ochroną zwierząt;
- * zbieranie i transport zwłok zwierzęcych z terenów Gminy Miejskiej Giżycko (zarządzanych przez Urząd Miejski w Giżycku) oraz z pasów drogowych dróg powiatowych w Giżycku,”

2. Rozdział V – Termin wykonania zamówienia otrzymuje następujące brzmienie:
 „Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało zrealizowane w następujących terminach:

- rozpoczęcie: **od 09.08.2018r.**
- zakończenie: **po 12 miesiącach od dnia podpisania umowy.”**

3. Rozdział XIII - Opis sposobu przygotowywania ofert pkt 15 ppkt 1) otrzymuje brzmienie:

„**1) koperta zewnętrzna** - oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: Gmina Miejska Giżycko, reprezentowana przez Burmistrza Giżycka, Aleja 1 Maja 14, 11-500 Giżycko, Oferta w postępowaniu na: **Prowadzenie działań w zakresie ochrony przed bezdomnością zwierząt** - nie otwierać przed terminem otwarcia ofert, **tj. 02.07.2018 r., godz. 10:10”**

4. Rozdział XIV - Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 1. i 4. otrzymują następujące brzmienie:

„1. Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miejski w Giżycku, Aleja 1 Maja 14, 11-500 Giżycko, w pokoju 7 (**Punkt Obsługi Klienta**) w terminie do dnia **02.07.2018 r.** do godziny **10.00.**”;

„4. Oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miejski w Giżycku, Aleja 1 Maja 14, 11-500 Giżycko, w pok. 104 w dniu **02.07.2018 r. o godz. 10.10.**”.

5. Rozdział XVI - Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Kryteriami oceny ofert są :

1.1. Cena oferty brutto (Cp) - 60%

1.2. Kryterium: „wiedza i doświadczenie” (Wd) - 40%

2. Punkty będą przyznawane wg następujących zasad: 1% = 1 punkt.

2.1. Cena oferty (C)

a) Oferta z najniższą ceną brutto otrzyma **60 punktów**.

b) Punkty pozostałych ofert liczone będą wg proporcji matematycznej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku:

$$Cp = \frac{Co}{Cb} \times 60 \text{ pkt}$$

gdzie:

Cp - ilość punktów badanej ceny oferty

Co - cena oferty najniższej

Cb - cena oferty badanej

2.2. Kryterium: „wiedza i doświadczenie” (Wd)

Ocenie podlega doświadczenie osoby wyznaczonej do realizacji zamówienia - ma to znaczący wpływ na jakość wykonania zamówienia. Wykonawca musi wskazać ilość lat przepracowanych w świadczeniu usług dotyczących działalności w zakresie Ochrony przed bezdomnością zwierząt.

Punktacja będzie przyznawana wg punktacji wskazanej poniżej:

Osoba z doświadczeniem 3 lat – 0 pkt.	
Powyżej 3 lat do 5 lat	– 10 pkt.
Powyżej 6 lat do 8	– 20 pkt.
Powyżej 9 lat do 11 lat	– 30 pkt.
Powyżej 11 lat	– 40 pkt.

2.3. Wynik całkowity

Zamawiający może przeznaczyć Wykonawcy maksymalnie 100 punktów.

Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta z największą liczbą punktów, tj. przedstawiająca najkorzystniejszy bilans kryteriów oceny ofert wg wzoru:

$$Po = Cp + Wd \text{ gdzie:}$$

Po – suma punktów uzyskana przez ofertę,

Cp – ilość punktów uzyskanych przez ofertę w kryterium „Cena”

Wd – ilość punktów uzyskanych przez ofertę w kryterium „Wiedza i doświadczenie”

Jeżeli nie można wybrać oferty najkorzystniejszej z uwagi na to, że dwie lub więcej ofert przedstawia taki sam bilans kryteriów oceny ofert, Zamawiający spośród tych ofert wybiera ofertę z najniższą ceną.

Uzyskana z wyliczenia ilość punktów w każdym z kryteriów zostanie ostatecznie wyliczona z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku z zachowaniem następującej zasady: jeżeli parametr miejsca tysięcznego jest poniżej 5 to parametr setny zaokrągla się w dół, jeżeli parametr miejsca tysięcznego jest 5 i powyżej to parametr setny zaokrągla się w górę.

Ocena punktowa będzie dotyczyć wyłącznie ofert uznanych za ważne i niepodlegających odrzuceniu.

3. Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania obowiązku podatkowego Zamawiającego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług w zakresie dotyczącym wewnątrz wspólnotowego nabycia towarów, Zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek wpłacić zgodnie zobowiązującymi przepisami (art. 91 ust. 3a ustawy Pzp).”

6. Rozdział XVII – Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty otrzymuje brzmienie:

Przed zawarciem umowy Wykonawca będzie zobowiązany dopełnić następujących formalności:

1. Dostarczyć Zamawiającemu, w wyznaczonym terminie, wykaz podwykonawców, którzy będą uczestniczyć w realizacji przedmiotu zamówienia (jeżeli dotyczy).

2. W przypadku złożenia oferty wspólnej dostarczyć umowę regulującą współpracę Wykonawców.
3. Dostarczyć do wglądu polisę lub inny dokument potwierdzający że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie odpowiedzialności kontraktowej i deliktowej w związku z prowadzoną działalnością związaną z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum 100 000,00zł obejmujący cały okres realizacji zamówienia. W przypadku, kiedy okres ubezpieczenia będzie się kończył w trakcie realizacji umowy, Wykonawca składa oświadczenie o zachowaniu ciągłości ubezpieczenia. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania ciągłości ubezpieczenia.
4. W przypadku nie przedłożenia przez Wykonawcę wymaganych dokumentów w terminie, o którym mowa powyżej umowa nie zostanie zawarta z winy Wykonawcy, Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych (za szkodę spowodowaną uchyleniem się od zawarcia umowy).
5. Wykonawca w ciągu 7 dni od podpisania umowy zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu podpisaną umowę dot. powierzenia danych osobowych – zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do projektu umowy.

7. W Formularzu ofertowym – zał. nr 1 do SIWZ wykreśla się pkt 1) o treści:

- 1) Oświadczam/y, że utworzone biuro schroniska czynny będzie 5 dni powszednich w tygodniu w godzinach: *

- ☐ we wszystkie dni powszednie w godzinach 7⁰⁰- 15⁰⁰
- ☐ w poniedziałek od 7⁰⁰- 16⁰⁰ w pozostałe dni powszednie w godzinach 7⁰⁰- 15⁰⁰
- ☐ w poniedziałek od 7⁰⁰- 16⁰⁰ w pozostałe przynajmniej 2 dni powszednie w godzinach 7⁰⁰- 15³⁰
- ☐ w poniedziałek od 7⁰⁰- 15⁰⁰ w pozostałe 4 dni powszednie w godzinach 7⁰⁰- 15³⁰
- ☐ w poniedziałek od 7⁰⁰- 16⁰⁰ w pozostałe 4 dni powszednie w godzinach 7⁰⁰- 15³⁰

Oświadczam/y, że utrzymamy ten stan przez cały okres trwania umowy.

**należy zaznaczyć proponowany czas pracy biura administracji*

9. W projekcie umowy – zał. nr 5 do SIWZ dokonuje się następujących zmian:

- 1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się wykonywać określone w umowie czynności w okresie od **dnia 9 sierpnia 2018 roku** przez okres 12 miesięcy.”

- 2) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Schronisko i jego wyposażenie jest własnością Zamawiającego. Z chwilą zawarcia umowy Zamawiający oddaje Wykonawcy w bezpłatne używanie na czas trwania umowy schronisko i jego wyposażenie. **Wykonawca ponosi wszelkie koszty za media zużyte na potrzeby wykonania zadania.**”

- 3) § 10 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę kopii umów zawartych przez Wykonawcę z pracownikami wykonującymi czynności, o których mowa powyżej w terminie wskazanym

przez Zamawiającego będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę oraz będzie skutkować naliczeniem kar umownych w wysokości określonej w **ust. 3**, a także zawiadomieniem Państwowej Inspekcji Pracy o podejrzeniu zastąpienia umowy o pracę z osobami wykonującymi pracę na warunkach określonych w art. 22 § 1 ustawy Kodeks Pracy, umową cywilnoprawną.”

4) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za uprzednim, **3-miesięcznym** okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.”

5) dodaje się **załącznik nr 2 - Umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych** do projektu umowy.

Na stronie internetowej Zamawiającego:

http://www.bip.gizycko.pl/wiadomosci/3/wiadomosc/424193/prowadzenie_dzialan_w_zakresie_ochrony_przed_bezdomnoscia_zwierz do pobrania:

1. SIWZ wraz z załącznikami nr 1-5 po modyfikacji z dnia 22.06.2018r;

2. Regulamin schroniska – załącznik nr 6 do SIWZ.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić zmiany wprowadzone modyfikacją SIWZ podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników.

z up. Burmistrza Miasta

Roman Łężyński
Zastępca Burmistrza Miasta